ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГАЗЕТА                                                                                                                                                   № 09-1
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                                                        11 апреля 2016г.
БЕСПЛАТНО

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
НАХВАЛЬСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

    РЕШЕНИЕ
	          «11» апреля  2016 г.                                                         с.Нахвальское
	 № 50

О согласовании перечня имущества, подлежащего  приему   из муниципальной собственности муниципального  образования   Сухобузимский   район  Красноярского  края   в муниципальную собственность  муниципального  образования   Нахвальский  сельсовет  Красноярского  края  в процессе разграничения муниципального имущества.

         В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно Закону Красноярского края от 26.05.2009 № 8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края», руководствуясь Уставом  Нахвальского  сельсовета  Сухобузимского  района  Красноярского края, Нахвальский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1.Согласовать перечень имущества, подлежащего  приему из муниципальной собственности муниципального  образования   Сухобузимский район Красноярского края в муниципальную собственность  муниципального  образования Нахвальский  сельсовет Красноярского края  в процессе разграничения муниципального имущества, согласно приложения №1 к настоящему решению.
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по  экономике, финансам, собственности, охране  окружающей  среды  и  природопользованию. (Председатель:  Голубович  Н.Р.)
3.Решение вступает в силу со дня официального опубликования в  газете  « Ведомости  органов местного  самоуправления  Нахвальского  сельсовета».

     Председатель  Нахвальского сельского Совета  депутатов:                                        Г.А.Толомеева

     Глава Нахвальского сельсовета:                                                                                     Н.И.Гимбал

Приложение  № 1
к  решению  Нахвальского  сельского
Совета  депутатов от 11.04.2016г. № 50

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества подлежащего приему из муниципальной собственности муниципального  образования Сухобузимский   район Красноярского края в муниципальную собственность муниципального образования Нахвальский сельсовет Красноярского края в процессе разграничения муниципального имущества

	N
п/п
	Полное
наименование
предприятия,
учреждения,
наименование
имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения,
адрес местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества     (тыс.рублей)
	Назначение
(специализация)
имущества
	Индивидуализирующие
характеристики  имущества     (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь)
	Основание
возникновения
права
муниципальной
собственности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	КВАРТИРА
	Красноярский край, Сухобузимский  район,
с.Павловщина
ул.Лукьянова  дом 35 кв.9
	10,1
	Специализированный жилищный фонд
	Реестровый
№ 3198,
Площадь 44,5  кв.м.

	Акт  № 37  приема передачи Жилищно-коммунального  хозяйства в муниципальную  собственность   Сухобузимского  района
от 19.12.1995г.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
НАХВАЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	 «11» апреля 2016 г.	                                              с.Нахвальское                                                                    № 55

«О налоге на имущество физических лиц»

			В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ « О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового  кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации « О налогах на имущество физических лиц» и главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Нахвальского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, Нахвальский сельский Совет депутатов,  РЕШИЛ:

	        1.Установить и ввести в действие  налог на имущество физических лиц.
	        2.Установить, что  налоговая база по налогу в отношении объекта налогообложения определяется исходя из их  инвентаризационной стоимости, исчисленной с учетом коэффициента - дефлятора на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, предоставленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года, если иное не предусмотрено настоящим пунктом.
        3.Налоговые ставки в отношении объектов налогообложения установить в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставки налога %

	До 300 000 руб. включительно
- жилых домов, жилых помещений;
- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);
- гаражей и машино-мест;
- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
- иные строения, помещения и сооружения

0,1
0,1

0,1

0,1
0,1

0,1

	Свыше 300 000 руб. до 500 000 руб. (включительно)
- жилых домов, жилых помещений;
- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);
- гаражей и машино-мест;
- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
- иные строения, помещения и сооружения

0,2
0,2

0,2
       0,2

0,2

0,2

	Свыше 500 000 рублей
- жилых домов, жилых помещений;
- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);
- гаражей и машино-мест;
- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
- иные строения, помещения и сооружения

       0,31
0,31
0,31

0,31
       0,31

0,31
1,0

4.Установить, что право на  налоговую льготу помимо категорий налогоплательщиков, установленных п.1 ст.407 ч.2  Налогового кодекса Российской Федерации, имеют следующие категории налогоплательщиков:

- сироты оставшиеся без родителей, до достижения ими восемнадцатилетнего возраста;
- опекаемые дети;
- семьи воспитывающие детей – инвалидов, если ребенок не находится на полном
        государственном обеспечении;
- многодетные семьи.
5.Признать решение от 19.02.16 г. № 48 «О налоге на имущество физических лиц»  утратившим силу.
6.Настоящее решение вступает в силу  не ранее чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского сельсовета» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2016 года.

Председатель  Нахвальского сельского Совета  депутатов:                               Г.А.Толомеева

Глава  Нахвальского  сельского Совета:                                                               Н.И.Гимбал

  КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
НАХВАЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

11 апреля 2016 года                                                              с.Нахвальское                                                                       № 54

О внесении  изменений в решение Нахвальского сельского Совета  депутатов №  47  от 19.02.2016г.
«О  введении  земельного  налога  на  территории  Нахвальского  сельсовета»

В соответствии с гл. 31, части 2 Налогового кодекса Российской Федерации, Нахвальский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести  в  решение  Нахвальского  сельского  Совета  депутатов   № 47 от  19.02.2016г. «О  введении земельного налога на  территории  Нахвальского  сельсовета» следующие  изменения  и  дополнения:
1.1. Пункт  4  решения  изложить  в  следующей  редакции:
«4.Установить, что документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с п. 5 ст. 391 Налогового кодекса Российской  Федерации, предоставляются в налоговые органы налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, следующего за  истекшим налоговым  периодом.  В случае возникновения   (утраты)   до  окончания  налогового  периода  права  на уменьшение налоговой базы, документы подтверждающие данное право, предоставляются в течение 10 дней со дня его возникновения (утраты).
1.2. Пункт  5  решения  изложить  в  следующей  редакции:
«5. Установить, что право  на  налоговую  льготу  помимо  категорий  налогоплательщиков,   установленных  в  п.1  ст. 395  ч.2  Налогового  Кодекса  РФ,  имеют     следующие категории налогоплательщиков:
- ветераны  и инвалиды ВОВ
- ветераны  и инвалиды  боевых действий
- инвалиды 1 группы;
- органы местного самоуправления, а также учреждения, созданные ими, в отношении земельных участков, служащих для выполнения возложенных на эти органы и учреждения функций;
- некоммерческие организации, получающие субсидии из краевого и (или) местного бюджетов на оказание государственных и (или) муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии с государственным (муниципальным) заданием,    в отношении земельных участков, используемых для обеспечения их деятельности;
- казённые учреждения, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется за счёт средств краевого или местного бюджетов;
- ограниченные  в  обороте в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации, предоставленных  для  обеспечения  обороны, безопасности  и таможенных  нужд;
     - предоставленных в пользование МВД России и его подведомственным органам, непосредственно используемые в обеспечении защиты жизни, здоровья, прав и свобод граждан Российской Федерации, иностранных граждан,  лиц без гражданства, противодействию преступности, охране общественного порядка и собственности, обеспечению общественной безопасности;
     - краевые государственные учреждения по Управлению автомобильными дорогами.
1.3.Пункт 4, 5 и пункт 6 решения считать соответственно пунктами  6, 7, 8 .
2. Контроль за исполнением настоящего  решения   возложить на комиссию  по  экономике, финансам, собственности, охране  окружающей  среды  и  природопользованию. (Председатель:  Голубович  Н.Р.)
3. Настоящее решение вступает в силу  не ранее чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления  Нахвальского  сельсовета» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2016 года.

Председатель  Нахвальского Сельского Совета:                                                            Г.А.Толомеева

Глава Нахвальского Сельского Совета:                                                                           Н.И.Гимбал

ВЕДОМОСТИ
ОРГАНОВ
МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ
НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА
	УЧРЕДИТЕЛИ
Администрация
Нахвальского
Сельсовета
Нахвальский
Сельский Совет
Депутатов
ИНН 2435002198

Ответственный
За  выпуск

Глава сельсовета
Н.И.Гимбал
	Отпечатано  в Администрации
Нахвальского сельсовета
663055, с.Нахвальское
ул.Советская, 2
ИНН 2435002198
Тираж 200 экз.
Дата  выпуска
11.04.2016г.